２０１９年１月２１日

京王れーるランドが来館者数１００万人を達成しました！

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、２０１３年１０月に京

王の電車・バス開業１００周年を記念してオープンした京王れーるランドへの来館者数が１

月２１日（月）に１００万人を達成しました。

１００万人目のお客様には、くす玉でお祝いしたほか、館長より、「京王れーるランド年

間パスポート（非売品）」、「記念レリーフ」、「京王電鉄グッズ」を贈呈し、記念撮影などを

行いました。

 １００万人ご来館を記念し、１月２２日（火）から２月２１日（木）まで、ヘッドマーク

付８０００系車両１編成を京王線全線で運行します。また、本日から、掲出されるヘッドマ

ークと同じデザインのオリジナルヘッドマーク型ストラップをご来館先着１，０００名様

にプレゼントします。さらに、ご来館１００万人達成後から１月２５日（金）まで、通常１

００円（税込）のミニ電車に無料で乗車できます。

京王れーるランドは２０１３年１０月１０日に京王の電車・バス開業１００周年記念事業

として、多摩動物公園駅前に開業しました。館内には、実際の運転台で運転体験ができる運

転シミュレータや、子供たちが電車目線で動き回れる「アスれーるチック」があり、屋外は、

往年の車両５両の展示や、ミニ電車などで構成されています。また、２０１８年１０月１１

日には、開業５周年を記念し、別館「京王れーるランドアネックス」を開業しました。

今後も、多くのお客様にご来館いただき、子供から大人まで楽しむことのできる施設を目

指します。

詳細は下記のとおりです。

～先着１，０００名様にオリジナルヘッドマーク型ストラップ配布～

≪「１００万人達成イベント」の様子≫

≪オリジナルヘッドマーク型ストラップ≫

ダミー

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

１．「京王れーるランドご来館１００万人達成イベント」について

（１）実 施 日 時 １月２１日（月）１３：００～１３：３０

（２）場   所 京王れーるランドアネックス前

（３）出 席 者 １００万人目のお客様

         京都府京都市 藤澤 美代子（ふじさわ みよこ）様

    （写真右から２番目）

         東京都武蔵小金井市 兀下 義文（はぎした よしふみ）様

    （写真右から３番目）

         京王れーるランド 館長 猪野 寛次

京王電鉄キャラクター けい太くん

（４）記念品内容 ・京王れーるランド年間パスポート（非売品）

・記念レリーフ（非売品）

・京王電鉄グッズ

２．ヘッドマーク付き電車の運行について

（１）運行期間 １月２２日（火）～２月２１日（木）

（２）運行区間 京王線全線

（３）使用車両 ８０００系車両 １編成

３．「京王れーるランド」概要

（１）開 業 日 ２０１３年１０月１０日

（２）所 在 地 東京都日野市程久保３－３６－３９

京王線多摩動物公園駅 徒歩すぐ

（３）営業時間 ９：３０～１７：３０（１７：００最終入館）

※ミュージアムショップは１７：１５まで

（４）定 休 日 水曜日（祝日の場合は翌日休業）

（５）料 金 １日３００円（３歳以上）

※本館、別館、車両展示場を一日中ご利用できます。

※ミュージアムショップは無料で入場できます。

※別途料金が発生するコンテンツもあります。

以 上

≪ミニ電車（５０００系）≫ ≪カットモデル≫

≪ヘッドマークイメージ≫